
 

 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 
1 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                              ERICE, 20/05/2024  

 

Agli Atti  

All’Albo on-line 

All’Amministrazione trasparente  

Alla sezione PON del sito scolastico www.istitutoflorioerice.edu.it 

 

Oggetto:  Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  
 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di  incarichi individuali 

in qualità di Tutor interni e Docenti accompagnatori, nell’ambito dei Percorsi di alternanza 

scuola/lavoro di supporto alle imprese per l'implementazione di azioni volte all'educazione 

imprenditoriale, ai fini di una maggiore qualificazione delle figure professionali in uscita. 
 

PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-29 Titolo “@Lab_PCTO around the world” 

Moduli:  Inglese “Around world”; Francese “ Prepare ton DFP”; Spagnolo “Todos en el trabajo”. 

 

CUP B54D24001690007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto l’avviso pubblico Prot. n.  25532 del 23/02/2024 del  Programma operativo nazionale “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B per sostenere  l’offerta formativa e l’orientamento degli 

istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 

2023-2024, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 

e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 





 

 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 
2 

 

 

Vista la nota Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale  il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – nell’ambito del   

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014 

2020; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n° 1 del 

12/02/2024;  

Visto il Regolamento di Contabilità D.A. n. 7753/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le modifiche al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

Visto il proprio decreto n. 32/2024 prot. n. 6873/VI  del 09/04/2024 di assunzione al Programma 

Annuale  e la relativa modifica; 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria;  

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

Vista la nota del M.I.M. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 30/09/2024;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 

percorsi formativi: 

Percorso/Modulo 
Professionalità  

Durata ore corso Durata PCTO 

“Around world” 
n. 2 Tutor 60  ore cad.  

28 giorni n. 2 Docenti accompagnatori  60 ore cad 

“Prepare ton DFP” 
n. 2 Tutor 45  ore cad.  

21 giorni n. 2 Docenti accompagnatori  45 ore cad 

 

“Todos en el trabajo” 
n. 2 Tutor 45  ore cad.  

 

21 giorni 
n.2 Docenti accompagnatori  

 

45 ore cad 

 



 

 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 
3 

 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare 

l’art.7 comma 6; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. Del codice civile; 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione 

scolastica approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8625/VI, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08.05.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 15.05.2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 15.05.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 (sette) candidature da parte del personale interno/esterno 

all’Istituzione per le figure di Tutor interni e Docente accompagnatore;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Mandina 

Giuseppa (Presidente), il dott. Gesù Leonardo (Componente) e la prof.ssa Ardagna Giuseppina 

(Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È’ nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8625/VI del 08/05/2024, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  



 

 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 
4 

 

 

La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, dott. 

Gesù Leonardo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line della Istituzione scolastica, nonché nella sezione PON e 

in Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale, sotto-sezione [Bandi e concorsi – Ricerca 

personale], ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                            Prof.ssa Giuseppa Mandina 
                                      

                                           Firmato digitalmente ai sensi del  

                                                   D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

Presidente Dirigente Scolastico MANDINA GIUSEPPA 

Componente DSGA Dott. GESU’ LEONARDO 

Componente Prof.ssa ARDAGNA GIUSEPPINA 


		2024-05-20T11:23:39+0200
	MNDGPP73L52C286W




